

دوندگی بالا، درخشش طارمی و گلی که پرپر شد

یک ویدئو چک تافتح مادرید ۲



په‌دقبال شایعه‌مریگری نگو‌فام

ملگیان سرپرست موقت استقلال می‌شود؟

کابریل بین نیامده می‌رود؟

۶



واکنش وزیر ورزش و جوانان به شایعه تغییرات مدیریتی در استقلال و پرسپولیس

تغییرات آنی نخواهیم داشت

۱

مددی و مجیدی به ته خط رسیدند؟

فرهاد منتظر

رأی اعتماد هیأت مدیره

عکس: رضا سعیدی پور

واکنش وزیر ورزش و جوانان به شایعه تغییرات مدیریتی در استقلال و پرسپولیس

تغییرات آنی نخواهیم داشت

حقیقی- متشکل از جمعی از جوانان نام آشنا کارشناس و مدفعه‌مند در حوزه بیانیه گام دوم و جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی- گزینش شوند.»
ملی جوانان وزیربیت‌بدنی اداغم‌شدندوشاهدیک وزارت جدیدبه‌نام‌وزیر ورزش وجوانان‌بودیم.»
وی اصلی‌ترین توجهات این وزارتخانه را ناظر بر مسائل جوانان دانست و تصریح کرد: «از مهم‌ترین این محورها، هویت‌بخشی فردی، دینی، اجتماعی و استعدادیابی برای جوانان است. خاصه مباحثی که به معیشت‌ومسکن این‌فشار ارتباط دارد. این ارتباطات دقیقاً باموضوع‌وسن‌تقریبی جوانی‌درگشورمرتبط‌است.»
وزیر ورزش و جوانان افزود: «این وزارتخانه به طور کلی قشر جوان را در نظر دارد و الحمدالله در این راستا ۳۷۰۰ سمن تحت پوشش وزارتخانه قرار گرفته و مجوز رسمی فعالیت‌دریافت‌کرده‌اند.»

سادی خاطرنشان کرد: «وزارت ورزش وجوانان در نظر دارد ابتدا شورای عالی جوانان را شکل دهد؛ چنانچه رئیس‌جمهور چندی پیش حکم دبیری شورای عالی پیگیری کنیم.» وی در این راستابه جریان استعدادپروری جوانان را صادر کرد. قرار است در رابطه با انتخاب‌اعضای حقیقی و حقوقی وزارتخانه‌هایی از جمله آموزش و پرورش، وزارت علوم و وزارت کار و امور رفه به صورت



پرسپولیس - الهلال نوبت انتقام فرا رسید

پيروانی: چگونه قدر اسوين بدهکار برای تیم‌های ملی مربی خارجی می‌آورد؟

عیدی: این بار مهدی فرشته نجات پرسپولیس شد

الهلال با بقیه فرقی ندارد ماقهرمانی آسیارامی خواهیم

عکس: پیام پارسایی



2-4

دومین برد تیم ملی در جام جهانی فوتبال

باشکست آمریکا

به استقبال آرژانتین رفتیم

از پرداخت حقوق معوقه تا ترفیق انگیزه عزیزی خادم: تمام قد کنار تیم ملی فوتسال هستیم

پنج برد پیاپی و صعود بی دردرسر والیبالیست‌ها به نیمه‌نهایی

خوب یابد؟

چین حریف والیبال ایران در نیمه‌نهایی

پیگیری شکایت رقبای انتخاباتی علی مرادی در دیوان عدالت اداری عزم جدی برای ابطال مجمع وزنه‌برداری

۴

در باره ستاره‌ای که مادرش او را از زمین تمرین می‌رساند

وقتی مسی بازیکن بایرن می‌شود

۵

بالژنیورها

✓ میلاد محمدی سومین ایرانی آ.ا.ک آتن
✓ روز تلخ مهرداد محمدی مقابل الدحیل
✓ شکست سنگین زوربا با صیادمنش
✓ صادق محرمی منچی دینامونشد
✓ سردار ارزشمن‌ترین بازیکن خارجی روسیه
✓ ارسال رامین رضائیان کره گشانشد ۲

تلاش‌های نافرجام برای احیای بارسلونا

واین باشگاه معمولی!

یادداشت
علی بابازاده



«بارسای بیچاره، یک خرابکاری دیگرا!» صبح روز چهارشنبه برای هواداران بارسلونا بابتیر طعنه آمیز روزنامه ۸۵ آغاز شد: بلوگرانمرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را با یک شکست سنگین دیگرمقابل بایرن مونیخ آغاز کرد و در «شب تلخ نمکین»، چیزی جز افتاد و صلابت بایرن وافت و تاهاهنکی بارسلونا راندیدیم!

موندوپورتو وپاتینر «همینی که هست» اشاره‌ای به وضع آشفته کاتالان‌ها کرده و می‌گوید کار احیای بارسلونا بسیار سخت‌تر از آن است که قبلاً تصور می‌شد: از روزی که کیگه ستین در مز‌عاش گلوها را رها کرد و هدایت برترین فوتبالیست‌های دنیا را گردن گرفت، تابۀ امروز که به اصطلاح یکی از بهترین مربی‌های حال حاضر هلند روی نیمکت نوکم می‌نشیند، اوضاع کاتالان‌ها تغییربی پیدا نگردد و هر چه فصل و رقابت‌های باشگاهی جلوت‌ر می‌رود، مصائب کومان و لاپورتا دوبرابر می‌شود.

رقیب دیرینه‌اش ازروسته، در تصمیمی عجیب وبه درخواست باشگاه، یک هفته چهارم بلوگرانابر سوپارالغور کاتالاین تیم با مادی بیشتر به مصاف شاگردان جولیان ناگلرمن برود اما همتهازم‌هم آبی‌واناری پوشان حریف بایرن نشدند، بلکه با وضع کنونی باید خوشحالم باشنده که حداقل دیگربازی گروه بین‌بنفکی دیناموکیف تا سواوی صف‌بر صفره پایان رسید و برده‌ای نداشت!

تصور صعود نکردن بارسلونا به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان بسیار دشوار است بخصوص حالا که پنج بازی تا پایان مرحله گروهی باقی‌مانده وبه نظر جنگ صعود و ندرشنینی تنها بین نماینده‌های آلمان واسپانیایا خواهد بود. شکست سه شنبه شب باعث شد تا بارسلونا برای نخستین بار در تاریخ خود، سه دیدار پیاپی خانگی اش در لیگ قهرمانان را با شکست به اتمام برساند و پس از باخت ۳ بر صفر برابر یوونتوس و ۴ بریک برابر پاری سن ژرمن، نوبت به شکست ۳-۰ صفر مقابل بایرن رسید. عجیب آنکه شاگردان کومان در این دیدار حتی یک شوت هم به درون چارچوب نداشتند و چنین افتضاحی از فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۴ لیگ قهرمانان سابقه نداشت. سرنوشت بلوگران که زمانی به دست ژاوی، پوول، اینیستایا و لویول مسی نوشته می‌شد، حالا به ساق پای برایانویت، سرچی روبیوتو، آرانوخو و کی‌آمی‌اس لنگت‌گره خورده ودغدغه اصلی هواداران این است که آیا می‌توان نقرات آینده خوشی برای بارسا متصور شو؟ جدایی مسی علیرغم میل شخصی او به تیم جدید و فرار داد اجتناب‌ناپذیر بود و مسائل مالی باشگاه را دوار به فروش او کرد، میرالمیرا پیانچ که پیش‌تر در تصمیمی عجیب با آرتور ملو معاوضه رده بود، به همراه آنتوان گریزمان به فروش رسیدند و دستاوردی جز ضرر مالی و هزینه‌ای بدون برگشت و راه‌بر رسانده و احتمال اخراج مربی سابق اورتون و جایگزین کردن یوردی کرایوف وجود دارد.

تاریخ، افتخار ویشسته بارسلونا به جای خود اما این «تیم باشگاه» دنیای فوتبال به سرعت در حال تبدیل شدن به یک تیم معمولی است و اواج گیری دیواره آن نیازمند بازگشتی قوی و کادرفنی قوی‌تر است. پیروژه‌ای که به نظرنوالد کومان آریس آن برنخواهد آمد و میرمیلندی، کاری جز خرید بازگشتانی هلندی برای تیم نگردد!

در این باره گفت: «رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم حدود ۴۰ بارواژه جوانان نام‌برده‌اند. هرچاتفاق مهمی در کشور افتاده است، توسط قشر جوان صورت گرفته است. امروزبخش بزرگی از جمعیت کشورمان جوانانی هستند که بعداً از پیروزی انقلاب متولد شده‌اند و این قشر به قدری خوب هستند که نادیده‌های این انقلاب ایستاده‌اند.» وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر رونق دهی بیشتر به بخش نهاد بر طرفدار در دولت جدید گفت: «برنامه ما حرکت به سوی واگذاری و باشگاه است. بخش حقوقی وزارت ورزش، خصوصی سازی و سایر بخش‌ها کنترل‌هایی را صورت داده و ما نیز هیچ دغدغه خاصی برای واگذاری نداریم.» وی افزود: «شرایط فراهم است و مکانیاتی با رئیس‌جمهور صورت گرفته تا بررسی‌های نهایی در معاونت حقوقی صورت گیرد. قصد ما واگذاری است ولی ما باید وکادر متفاوت از هیأت مدیره مواجه هستیم.» سادی‌باش‌اره به اتفاقاقرارداده‌ومحبت تغییرات در این هیأت‌مدیر بیان کرد: «اعده‌ای مایل هستند تا تغییراتی سریع رو به رو باشیم و ما نیز در خواست کردیم دوسان اعتماد کنند، چنانچه در زمان مناسب اقدامات صورت می‌گیرد. اگر قرار است تغییر در هیأت مدیره با مدیریت باشگاه اتفاق افتد، با مطالعه پیش خواهیم رفت.»

سادی از پیشنهاد مطرح شده مبنی بر جداسازی این وزارتخانه تحت و ادامه داد: «این مسأله همچنان در حد پیش‌بینی و فرضیه مانده است؛ عده‌ای به جداسازی و تبدیل وزارتخانه به سازمان معتقدند و بخشی نیز بر وزارتخانه‌ای شدن تأکید دارند.»

سادی از پیشنهاد مطرح شده مبنی بر جداسازی این وزارتخانه تحت و ادامه داد: «این مسأله همچنان در حد پیش‌بینی و فرضیه مانده است؛ عده‌ای به جداسازی و تبدیل وزارتخانه به سازمان معتقدند و بخشی نیز بر وزارتخانه‌ای شدن تأکید دارند.»

پرسپولیس – الهلال، به یاد شوت حامد

الهلال و همچنین در مجموع تقابل‌های این دو تیم به شمار می‌رود. برد چهار بر یک و سه بر صفر الهلال در سال‌های ۱۳۷۷ و ۱۳۹۴ به شرح ومقتدرانه‌ترین برده‌ای این تیم را شکل می‌دهند و برتری سه بر یک پیروزشان تهرانی درسال ۱۳۷۹ نیز بهترین برد نماینده کشورمان محسوب می‌شود.

۲- جام جهانی فوتسال این روزها در لیوتانی در حال برگزاری است و تیم‌ها هم کم‌نداشته. مهم‌رینتن هم ۲ گلی است که در ۲ بازی مختلف به نمر رسیده و همه چیز حاکی از عبور توب از خط دروازه است اما داوران حتی به کمک VAR وایزینی ویدئویی هم رای به گل نمی‌دهند و معتقدند توب از خط دروازه گذشته‌گشته. تصویر تصمیم آنته‌ادبرویزکی از وایرل‌ترین ویدئوهای اینستاکرام بود. جام جهانی فوتسال‌الیه‌یک حاشیه جالب دیگرم‌داشت. خیرش را بخوانید:

تیم فوتسال جمهوری چک در دومین بازی خود در جام جهانی فوتسال مقابل برزیل به میدان رفت و در نهایت بازی را با نتیجه ۴ بر صفر واگشت و در این تیم اروپایی، دریک نیمه‌نبردی جاتانه مقابل برزیل داشت و با سیستم دفاع و حمله نه‌تشاردروازه‌اش باز نشد بلکه رها مانا فوریختن دروازه قهرمان ۵ دور به جام جهانی پیش رفت.

در نیمه دوم اما مقاومت این تیم شکست در نهایت چهار بار دروازه چک باز شد. در آن ۴ دقیقه طلایی چکی‌ها دروازه‌بان این تیم هم نقشی کلیدی داشت به نحوی که توانست در هالیدفاع خوب مانع گلزنی سلسانوشو. لیبوتوچک‌گابایرل‌رهن شماره ۱۲ دروازه‌بان اصلی چک است نقش کلیدی در یک نیمه طلایی این تیم داشت؛ دروازه‌بانی که ۲۶ بار و یک ماه ۵ و سه روزمن‌ترین بازیکن جام جهانی است هم که نام خود را در تاریخ این رقابت‌ها ثبت کرد. او با توجه به صعود احتمالی چک به مرحله بعد می‌تواند پیش از این نامش را بر سر زبان‌ها بیندازد.

۳- یوستن دو بازیکن تیم ملی عمان به مس رفتستان در روزهای گذشته حساسی گرس‌راز شده. مخصوصاً که خبر انتقال این دو توسط یک سایت برپیننده که از اتفاق گفته می‌شود سر دبیرش رابطه خوبی با پراگکو ایوانکویچ، سرمربی عمان دارد، حساسی مورد توجه قرار گرفته و از جمله خریدهای خوب لیگ معرفی شده. دیروز خبرگزاری فارس یادداشت جالبی درباره این ۲ بازیکن منتشر کرد که خواندنش خالی از لطف نیست. بدون هیچ

سید حمید سجادی در رابطه با محورها‌های مهمی که در دستور کار وزارتخانه ورزش و جوانان قرار دارد، اظهار داشت: «حدود ۱۰ سال گذشته، خرداد ۹۰، دو سازمان

ملی جوانان و تربیت‌بدنی اداغم‌شدند و شاهد یک وزارت جدید به نام ورزش وجوانان‌بودیم.»

وی اصلی‌ترین توجهات این وزارتخانه را ناظر بر مسائل جوانان دانست و تصریح کرد: «از مهم‌ترین این محورها، هویت‌بخشی فردی، دینی، اجتماعی و استعدادیابی برای جوانان است. خاصه مباحثی که به معیشت‌ومسکن این‌فشار ارتباط دارد. این ارتباطات دقیقاً باموضوع‌وسن‌تقریبی جوانی‌درگشورمرتبط‌است.»

وزیر ورزش و جوانان افزود: «این وزارتخانه به طور کلی قشر جوان را در نظر دارد و الحمدالله در این راستا ۳۷۰۰ سمن تحت پوشش وزارتخانه قرار گرفته و مجوز رسمی فعالیت‌دریافت‌کرده‌اند.»

سادی خاطرنشان کرد: «وزارت ورزش وجوانان در نظر دارد ابتدا شورای عالی جوانان را شکل دهد؛ چنانچه رئیس‌جمهور چندی پیش حکم دبیری شورای عالی پیگیری کنیم.» وی در این راستابه جریان استعدادپروری جوانان را صادر کرد. قرار است در رابطه با انتخاب‌اعضای حقیقی و حقوقی وزارتخانه‌هایی از جمله آموزش و پرورش، وزارت علوم و وزارت کار و امور رفه به صورت

پراگنده از همه‌جا
رسول مجیدی



@Rasoulmajidi

۱- قرعه‌کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا انجام شد و پرسپولیس باید به مصاف الهلال برود. بازی بر حرف و حدیثی خواهد شد. اگر سرسوخا ببرند، طرفداران شان می‌توانند حساسی برای استقلال‌های کری بخوانند و اگر بپازند که آن وقت فرهاد مجیدی و هوادارانش دست‌کم یک شاهد محکم خواهند داشت بر اینکه حد‌حذف استقلال ربطی به کادرفنی نداشته. بازی پرسپولیس و الهلال ناخودگاه آدم را یاد آن بازی معروف با گزارش بیمان یوسفی می‌اندازد که پرسپولیس‌ها هم موفق شدند ۳ بر یک از سد نماینده عربستان بگذرند. هنوز شوت‌بای چپ حامد گایوپایور در ذهن‌ها باقی‌مانده که استادانه زد و دروازه محمد‌الدعیه را فروخت. شاید اگر کسی نداند محمد‌الدعیه چقدر دروازه‌بان خوبی بود، درباربینی صحنه‌گل‌آطور که باید و شاید منوجه کاربزرگ حامدمنود. به مناسبت این بازی در نهایت این‌جنگنده، ایه‌مقتل از ابرار تا تقابل‌های پرسپولیس و الهلال در تاریخ‌پیدایند.

این پنجمین بازی دو تیم در خاک عربستان است که باید بعد از حدود ۶ سال برگردد شود. در چهار بازی قبلی سه تساوی و یک برد برای الهلال به دست آمده است. علی کریمی تنها بازیکنی است که موفق شده در خاک این کشور برای پرسپولیس گلزنی کند. آخرین بازی در خردادماه ۹۴ با برتری سه بر صفر تیم عربستان تمام‌شد.

برای اولین بار این دو تیم در مرحله حذفی و در یک بازی باید به مصاف هم‌بروند. آنهاپیش از این در نیمه‌نهایی هم برن‌گدان آسیا رفت و برگشت، یک شکست نهایی لیگ قهرمانان آسیا رفت و برگشت) و نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا رفت و برگشت) مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند.

پرسپولیس باید طلسم پهنچ‌بند یون‌بدون‌بردمقابل الهلال را بشکند پس از پیروزی در ۲۹ دیربهشت ۱۳۹۴، سرخ‌پوشان تهرانی در پنج روزیاری بعدی ۲ باخت و سه تساوی را تجربه کردند و حالا باید پس از ۱۳۲۲ روزاز سد حریف قدیمی خودبگذرند.

علی کریمی و گلدوین منشا با زدن دو گل، بهترین گلزنان پرسپولیس مقابل الهلال هستند و رسوی مقابل عمرخمرین بازن‌بین گل‌بهترین گلزن

بحران‌هایی که بعد از دیگری از راه می‌رسند استقلال بدون پیروژه، بدون مشروعیت

سرمقاله
آرمن ساروخانیان



شکست به الهلال جرقه بحران تازه‌ای برای استقلال بود و مخالفان فرهاد مجیدی منتظر چنین فرصتی بودند تا حملات جدیدی علیه مرد اول نیمکت شروع کنند. البته اوضاع باشگاه قبل از این هم آرام نبود. در روزهای منتهی به این بازی مجیدی و مدیریت باشگاه جدل‌های طولانی بر سر تمدید بازیکنان فصل قبل و جذب بازیکنان جدید داشتند. پیش از آن هم مجیدی مجبور شد بایس لرنزه‌های شکست در فینال جام حذفی کنار بیاید. اگر بیا هم به بحث‌تر برویم به روزهای بیانی لیگ بیستم می‌رسیم که بازیکنان بابت دستمزد‌های عقب‌مانده حملات تند علیه مدیریت داشتند و مجیدی با پرداخت‌پاداش دریانان‌بر بازی آنها را برای ادامه مسابقات دل‌گرم کرد. اگر حرکت در جهت عکس‌تقویم را ادامه‌بدهیم باز هم به مواردی می‌رسیم که هر کدام در زمان خودش بحران بزرگی برای استقلال ساخت. مثلاً انتخاب فکری در شروع لیگ بیستم که با توجه به سابقه اندکش در لیگ برتر با شکستی زیادی همراه بود و مطابق پیش‌بینی‌های تا مانی ختم شد تا دوباره مجیدی به نیمکت برگردد. ولی همین دوره کوتاه از فکری که عمدتاً در لیگ یک مربیگری کرده و سال‌ها درهای لیگ برتر برای خودش بسته می‌دید، مدعی جدیدی بر روی نیمکت استقلال ساخت تا به محض هر شکست مصاحبه‌های تند علیه کادر فنی را شروع کند.

هر کدام از این جنجال‌ها اجازه نداده که استقلال قدمی روبه جلو بردارد و کیفیت را به هواداران منتظرش هستند به نمایش بگذارد. تا ساف‌آور تر برای آنها این است که امید به بازگشت آ را منش ندارند و از حال‌هی می‌توانند سرنوشت تیم در پایان لیگ آتی را حدس بزنند.

همه متعلق‌القولند که استقلال برای فصل جدید بازیگری خوبی نداشته و با نقرات فعلی یختی برای قهرمانی نخواهد داشت. مهم‌تر از بحث فنی اما بحران مشروعیت این روزهای استقلال است و در این باشگاه هیچ کس چنان جایگاهی ندارد که کار را در دست بگیرد و پیروژه جدیدی تعریف کند. فرهاد مجیدی همچنان سرمربی استقلال است و برنامه‌های پیش فصل با سلیقه او چیده شده و پیش رفته، ولی با تشدید اختلاف نظر او با مدی و برخی دیگر از مدیران باشگاه بعد نیست که او پیش از شروع فصل برکنار شود. این یعنی پیروژه مجیدی اتمام می‌یابد، هر چند تیم فعلی هم تمام خواسته‌های او نبوده است. بدون مجیدی اما چه کسی قرار است سکندار استقلال باشد؟ مدی نه تجربه و نتوان پیش بردن این پیروژه بزرگ را دارد و نه هواداران او را قبول دارند. او مدت‌هاست روی صندلی لرزانی نشسته و هفته‌ای نیست که بخت انتخاب مدیرعامل جدید پیش کشیده نشود. در نمونه‌های اروپایی هواداران نقش پررنگی در انتخاب مدیر دارند، چه آنها که اعتراض‌شان را در قالب بایکوت مسابقات و محصولات باشگاه به نمایش می‌گذارند، چه در باشگاهی مثل بارسلونا که مدیرعامل با رأی مستقیم هواداران انتخاب می‌شود.

در استقلال اما مدی برای حفظ جایگاهش نیازی به مقبولیت ندارد و اعتراض هواداران راه به جایی نمی‌برد. تأثیر منفی جایگاه متزلزل مدیر اما در بحران‌های اطراف تیم نمایان می‌شود، زمانی که بازیکنان هم او را قبول ندارند و به طور علنی علیه تصمیمات و عملکردش اعتراض می‌کنند. چنین مدیری، سرمربی محبوب تیم را تهدید می‌داند و نتوان اعتراض‌ها به او را هم نندارد. پس تلاش می‌کند با روش‌های دیگر خواسته‌هایش را پیش ببرد. پیش‌گسوتان هم چند گروه شده‌اند و هر کدام مواقی با مخالف‌های یکی از طرفین درگیری هستند، ولی حرف آنها هم راه به جایی نمی‌برد.

استقلال برای خروج از این بحران قبل از هر چیز نیاز به یک لیدر دارد، کسی که همه او را بپذیرند و برای پیروژه جدید به او اعتماد کنند. مدی چنین ظرفیتی ندارد و حتی اگر موفق به کنار زدن مجیدی شود، راه افرازی از اعتراضات نخواهد داشت. مجیدی می‌توانست این نقش را به عهده بگیرد، ولی شکست در فینال جام حذفی و بازی با الهلال و تنش‌های اخیر با مدیریت باشگاه موقعیت او را هم متزلزل کرده است. اگر مربی جدیدی جایگزین مجیدی شود، خوب می‌داند که با ظرفیت محدود فنی بازیکنان فعلی، مشکلات مالی باشگاه، ضعف مدیریت و انتظارات بالای هواداران مأموریت تقریباً غیرممکنی برای موفقیت دارد. استقلال در بدست گرفتار شده و هر حرکت تصمیم‌اشبه شرایط را سخت‌تر می‌کند. در این شرایط فقط یک معجزه می‌تواند استقلال را به آرامش برساند.